
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Oirección Adm. y Finanzas

DDto. Adou¡sictones

3l Dtc. ?019

a) Decreto N' 113 de 25.01.2017 de Atcatdfa, donde
se delega flrma en el Administrador Municipal bajo la fórmula'POR ORDEN DEL SR. ALCALDE", para tos
procesos de compra a través de Mercado Publico;

b) Decreto Alcaldicio No 1826 de fecha de 16 de
Octubre de 201 9, que aprueba llamado a L¡citación Pública para "Compras de Productos para Actividad Mes
del Adulto Mayor, D¡deco,

c) Ley de base Sobre Contratos Administrat¡vos de
Suministros y Prestac¡ón de Serv¡cios N" 19.886 y su Reglamento.

d) Publ¡cación, Llamado de L¡c¡tac¡ón Públ¡ca en
Portal Ch¡lecompra con fecha 28.10.2019 lD. 3017-819-1119i

e) Acta de Apertura Electrónica de fecha 24.10.2019

f) No se cons¡deran ofertas, proveedores no cumplen
con el total de las llneas requeridas, de acuerdo a las bases de lic¡tación punto N" 9;

g) Ley No 19.880, sobre base de los procedim¡entos
Adm¡n¡strat¡vos que rigen los Actos de los Órganos de la Adm¡n¡strac¡ón del Estado;

h) D.F.L. N" 1/2006 de Min¡sterio del lnterior,
publicado en D.O. el 26.07.2006, que füa texto refundido ley 18.695:

Y, en uso de las facultades que me confieren los
artfculos. 12" y 63" de la Ley 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:

1o DECLARESE DESIERTA Lic¡tac¡ón Pública, lD.
3017-819-L119, No se consideran ofertas, proveedores no cumplen con el total de las lfneas requeridas, de
acuerdo a las bases de l¡citación punto N" 9i

ANÓTESE coMUNíQUESE
PUBLICO Y A QUIENES CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHíVESE.

A

EN MERCADO

RUCES
(s)

i¡Br
fh\

oE

MORA SILVA
S ARro MUNTCTPAL (S)

RMC/aaf.-
Distribuc¡ón:

- Depto. Adqu¡siciones
- Archivo.-

ALD

DECLARA OESIERTA LLAMADO A LICITACION ID
3017.819-1119, DIOECO, OFICINA ADULTO MAYOR,
PARA ACITIVIDAD MES DEL ADULTO MAYOR.

oa"*=rsH"2177 I

Lota,

VISTOS:


